
Свердловская область 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 19 Малышевского городского округа 

 

 

П Р И К А З 

 

06.06.2022  г.                 № 189/од 
пгт. Малышева 

 

О внесении изменений в приказ от 10.12.2021 г. № 395/од  

«О создании школьного спортивного клуба» 
 

 В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения 

РФ от 23.03.2020 г. № 117 «об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 

юридическими лицами», методическими рекомендациями по созданию и организации 

деятельности школьных спортивных клубов, в связи с кадровыми изменениями,  руководствуясь  

Уставом МАОУ СОШ № 19 МГО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ от 10.12.2021 г. № 395/од «О создании школьного спортивного 

клуба» (далее – Приказ) следующие изменения: 

1.1. пункт 3 Приказа изложить в новой редакции:  

«3.  Назначить руководителем структурного подразделения «Школьный спортивный 

клуб» Зверкову Алену Михайловну, учителя (далее – руководитель ШСК)» 

1.2. пункт 5 Приказа изложить в новой редакции:  

«5. Назначить ответственным за информационный раздел «Школьный спортивный 

клуб» на официальном сайте учреждения Зверкову А.М., руководителя ШСК»; 

1.3. пункт 6 Приказа изложить в новой редакции:  

«6. Зверковой А.М., руководителю ШСК: 

6.1. организовать работу ШСК; 

6.2. разрабатывать план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий на учебный год в срок до начала учебного года; 

6.3. календарный план спортивно-массовой, физкультурно-спортивной и социально-

значимых мероприятий на учебный год в срок до начала учебного года; 

6.4. составлять расписание работы ШСК на учебный год; 

6.5. провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися и 

родителями по вовлечению обучающихся в занятия спортивных секций и мероприятий 

ШСК; 

6.6. обеспечить своевременное информационное сопровождение раздела 

«Школьный спортивный клуб» на официальном сайте учреждения». 

 

2. Контроль исполнения  приказа возложить на Носову Л.Е., заместителя директора 

по воспитательной работе. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ№ 19 МГО                                                   Д.А. Шустов 
  


		2022-09-01T14:55:09+0500
	МАОУ СОШ № 19 МГО




